1

2026年 2月 27日

各 位

会 社 名 Ｊ Ｂ Ｃ Ｃホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長   東  上  征  司

（ コ ー ド 番 号  9 8 8 9  東 証 プ ラ イ ム ）

      問合せ先  取 締 役 管 理 担 当  浅  利  信  治

（ T E L  0 3 - 6 2 6 2 - 5 7 3 3 ）

当社及び事業会社の役員異動に関するお知らせ

当社は、当社及び当社グループの事業会社における 2026年 4月 1日付の役員異動について以下の通り決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１.ＪＢＣＣホールディングス株式会社 （ＪＢＣＣＨＤ）

氏 名 新職 現職

山﨑 亙

執行役員

人事・総務担当

(兼)ＪＢＣＣ株式会社

執行役員 人事・総務担当

(兼)ＪＢエキスパート株式会社

  取締役執行役員 人事・総務担当

執行役員

人事担当

(兼)ＪＢＣＣ株式会社

  執行役員 人事担当

(兼)ＪＢエキスパート株式会社

  取締役執行役員 人事担当

米山 雅子 （退任）

執行役員

法務・コンプライアンス担当

(兼)ＪＢサービス株式会社

  監査役（非常勤）

(兼)ＪＢエキスパート株式会社

  監査役（非常勤）

2

 ２.ＪＢＣＣ株式会社 （ＪＢＣＣ）

氏 名 新職 現職

三星 義明 （退任）

取締役（非常勤）

(兼)ＪＢサービス株式会社

  代表取締役社長

布川 加奈子

執行役員

ソリューション事業

ハイブリッドクラウド事業部長

理事

ソリューション事業

ハイブリッドクラウド事業部長

山口 和宏

執行役員

ＳＩ事業

Ｒ－ＰｉＣＳ事業部長

執行役員

営業

第三事業部長

山﨑 亙

執行役員

人事・総務担当

(兼)ＪＢＣＣホールディングス株式会社

執行役員 人事・総務担当

(兼)ＪＢエキスパート株式会社

取締役執行役員 人事・総務担当

執行役員

人事担当

(兼)ＪＢＣＣホールディングス株式会社

  執行役員 人事担当

(兼)ＪＢエキスパート株式会社

  取締役執行役員 人事担当

3

３.ＪＢサービス株式会社 （ＪＢＳ）

氏 名 新職 現職

三星 義明 （退任）

代表取締役社長

(兼)ＪＢＣＣ株式会社

  取締役（非常勤）

高橋 宏之

代表取締役社長

(兼)Ｓｅｃｕｒｉｔｙ＆Ｓｅｒｖｉｃｅ

    統括

代表取締役副社長

鈴木 正浩 （退任）

取締役常務執行役員

Ｓｅｃｕｒｉｔｙ＆Ｓｅｒｖｉｃｅ

サービス統括

石川 英二

取締役常務執行役員

Ｓａｌｅｓ＆Ｍａｒｋｅｔｉｎｇ

統括

(兼)Ｓａｌｅｓ＆Ｍａｒｋｅｔｉｎｇ

  サービスソリューション営業

事業部長

取締役上級執行役員

サービスソリューション営業事業部長

平田 直樹

上級執行役員

Ｓｅｃｕｒｉｔｙ＆Ｓｅｒｖｉｃｅ

セキュリティ事業部長

(兼)Ｓｅｃｕｒｉｔｙ＆Ｓｅｒｖｉｃｅ

セキュリティ事業部

マネジメントサービス本部長

(兼)Ｓｅｃｕｒｉｔｙ＆Ｓｅｒｖｉｃｅ

  セキュリティ事業部

  セキュリティサービス本部長

執行役員

Ｓｅｃｕｒｉｔｙ＆Ｓｅｒｖｉｃｅ

セキュリティ事業部長

(兼)Ｓｅｃｕｒｉｔｙ＆Ｓｅｒｖｉｃｅ

セキュリティ事業部

マネジメントサービス本部長

中村 大

監査役（非常勤）

(兼)ＪＢエキスパート株式会社

  監査役（非常勤）

-

米山 雅子 （退任）

監査役（非常勤）

(兼)ＪＢＣＣホールディングス株式会社

  執行役員 法務・コンプライアンス担当

(兼)ＪＢエキスパート株式会社

  監査役（非常勤）

4

４.株式会社シーアイエス （ＣＩＳ）

氏 名 新職 現職

東上 征司

取締役（非常勤）

(兼)ＪＢＣＣホールディングス株式会社

  代表取締役社長

(兼)ＪＢＣＣ株式会社

  代表取締役社長

(兼)株式会社ソルネット

  取締役会長（非常勤）

取締役会長（非常勤）

(兼)ＪＢＣＣホールディングス株式会社

  代表取締役社長

(兼)ＪＢＣＣ株式会社

  代表取締役社長

(兼)株式会社ソルネット

  取締役会長（非常勤）

福田 弘 代表取締役会長 代表取締役社長

宮崎 吉朗
代表取締役社長

(兼)営業本部長

取締役副社長

営業本部長

名越 智樹
取締役専務執行役員

ＳＩ本部長

取締役常務執行役員

ＳＩ本部長

是同 敦
常務執行役員

ＤＸ本部長

執行役員

ＤＸ本部長

５.ＪＢエキスパート株式会社 （ＪＢＥＸ）

氏 名 新職 現職

山﨑 亙

取締役執行役員

人事・総務担当

(兼)ＪＢＣＣホールディングス株式会社

執行役員 人事・総務担当

(兼)ＪＢＣＣ株式会社

執行役員 人事・総務担当

取締役執行役員

人事担当

(兼)ＪＢＣＣホールディングス株式会社

  執行役員 人事担当

(兼)ＪＢＣＣ株式会社

  執行役員 人事担当

中村 大

監査役（非常勤）

(兼)ＪＢサービス株式会社

  監査役（非常勤）

-

米山 雅子 （退任）

監査役（非常勤）

(兼)ＪＢＣＣホールディングス株式会社

  執行役員 法務・コンプライアンス担当

(兼)ＪＢサービス株式会社

  監査役（非常勤）

5

事業会社 新任代表取締役社長の略歴

ＪＢサービス株式会社

氏  名  高橋 宏之（たかはし ひろゆき）

生年月日  1975 年 11 月 8 日

略  歴  1998 年 4 月 日本ビジネスコンピューター株式会社入社（現：ＪＢＣＣ株式会社）

2012 年 4 月 ＪＢＣＣ株式会社 東日本営業 第三営業部長

2015 年 4 月 ＪＢＣＣ株式会社 中部事業部 第三営業部長

2018 年 4 月 ＪＢＣＣ株式会社 ソリューション事業 クラウド＆ビジネス・ソリューション事業部 営業本部長

2020 年 4 月 ＪＢＣＣ株式会社 理事 ソリューション事業 ビジネス・ソリューション事業部長

2021 年 11 月 ＪＢＣＣ株式会社 執行役員 営業 第一事業部長

佳報（上海）信息技術有限公司 董事（非常勤）

2024 年 4 月 ＪＢＣＣ株式会社 上級執行役員 営業 第一事業部長

佳報（上海）信息技術有限公司 董事（非常勤）

2025 年 4 月 ＪＢサービス株式会社 代表取締役副社長（現任）

2026 年 4 月 ＪＢサービス株式会社 代表取締役社長（予定）

         ＪＢサービス株式会社 Ｓｅｃｕｒｉｔｙ＆Ｓｅｒｖｉｃｅ 統括（予定）

6

事業会社 代表取締役社長の略歴

株式会社シーアイエス

氏  名   宮崎 吉朗（みやざき よしろう）

生年月日  1974 年 5 月 8 日

略  歴  2000 年 4 月 日本アイ・ビー・エム株式会社入社

2011 年 4 月 エムオーテックス株式会社 執行役員

2012 年 4 月 エムオーテックス株式会社 代表取締役社長

2012 年 11 月 エムオーテックス株式会社 代表取締役副社長

2021 年 4 月 エムオーテックス株式会社 代表取締役社長

2025 年 4 月 株式会社シーアイエス 取締役副社長（現任）

2026 年 4 月 株式会社シーアイエス 代表取締役社長（予定）

以上